SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

EDITAL Nº 6/GR/UFFS/2020

GABARITO DA PROVA OBJETIVA DO EDITAL Nº 1007/GR/UFFS/2019

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

(UFFS), no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o EDITAL Nº

1007/GR/UFFS/2019 alterado pelo EDITAL Nº 1070/GR/UFFS/2019 e pelo EDITAL Nº

1104/GR/UFFS/2019, torna pública a divulgação do gabarito da prova objetiva referente ao

Processo Seletivo para ingresso no Programa de Residência Multiprofissional em Saúde em

2020:

1 DO GABARITO

1.1 Núcleo Profissional: Enfermagem
1) B 7) D 13) A 19) D 25) D

2) A 8) A 14) A 20) B 26) C

3) D 9) D 15) B 21) B 27) B

4) B 10) A 16) D 22) A 28) C

5) C 11) C 17) A 23) A 29) D

6) D 12) B 18) C 24) B 30) D

1.2 Núcleo Profissional: Farmácia
1) B 7) D 13) A 19) D 25) D

2) A 8) A 14) A 20) B 26) B

3) D 9) D 15) B 21) C 27) C

4) B 10) A 16) D 22) A 28) C

5) C 11) C 17) A 23) B 29) D

6) D 12) B 18) C 24) D 30) A

1.3 Núcleo Profissional: Psicologia
1) B 7) D 13) A 19) D 25) A

2) A 8) A 14) A 20) B 26) C

3) D 9) D 15) B 21) D 27) B

4) B 10) A 16) D 22) C 28) A

5) C 11) C 17) A 23) B 29) B

6) D 12) B 18) C 24) A 30) D

2 Conforme o item 13 do EDITAL Nº 1007/GR/UFFS/2019, os candidatos terão até as 23h59 do

dia 14 de janeiro de 2020 para enviar recurso por escrito (ANEXO V do EDITAL Nº

1007/GR/UFFS/2019) no e-mail: processoseletivocoremu.pf@uffs.edu.br.

3 Conforme o item 13 do EDITAL Nº 1007/GR/UFFS/2019, a divulgação do resultado

provisório da Prova Escrita Objetiva será divulgado no dia 16 de janeiro de 2020 no site

www.uffs.edu.br/campi/passo-fundo >> Residências Multiprofissionais >> Processo Seletivo

2019/2020.

Chapecó-SC, 13 de janeiro de 2020.

GISMAEL FRANCISCO PERIN

Reitor em exercício

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-1007
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-1007
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-1070
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-1104
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-1104
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-1007
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-1007
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-1007
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-1007
http://www.uffs.edu.br/campi/passo-fundo